PORTWEST

FT63 - Bota Steelite Trouper S1P

Coleccion: Steelite™ Work

Gama: Proteccion para los pies

Material de la parte superior: Piel ante vacuno
Material de la suela: PU/PU

Caja exterior: 10

Informacion del producto

Bota S1P en color negro, clasico de vestuario laboral, con un forro
transpirable y ojetes cerrados. Plantilla y puntera de acero para mantenerle
seguro.

Steelite™ Work

Satisfaciendo plenamente todas las normas actuales, con una fuerte y
flexible confeccion, es ideal para su uso en la industria.

Proteccion para los pies
Innovacion, disefio, elegancia y componentes de calidad definen la
coleccion de Portwest de proteccion para los pies.

Normas Caracteristicas
EN IS0 20345: 2011 S1P - Popular ropa de trabajo clasica

- Parte superior de textil y ante

- Forro interior transpirable

- Resalte trasero para facilidad al sacar el pie
- Puntera con defensa de piel cosida

- Plantilla de acero resistente a perforacion

- Certificado CE

- Marcado UKCA

- Puntera protectora de acero

- Calzado antiestatico

- Zona de apoyo con absorcion de energia
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FT63 - Bota Steelite Trouper S1P
Céddigo de producto: 6403400000

Laboratorio

Intertek Italia S.p.A.

Via Guido Miglioli 2/A,

-, Italy

(Organismo Notificador N2.: NB: 2575)

Cert. N2: LECFI00378437

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek) (Organismo Notificador N2.: 0362)
Centre Court

LE19 1WD, UK

Cert. N2: LECFI00382673

Carton Dimensions/Weight

Item

FT63BKR36
FT63BKR37
FT63BKR38
FT63BKR39
FT63BKR40
FT63BKR41
FT63BKR42
FT63BKR43
FT63BKR44
FT63BKR45
FT63BKR46
FT63BKR47
FT63BKR48

Colour
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro
Negro

Negro

Weight(Kg)
1.4340
1.2200
1.2400
1.2500
1.2700
1.3200
1.3700
1.0000
1.4340
1.6530
1.4340
1.4340
1.6300

Cubic(m?®)
0.0935
0.0935
0.0935
0.0935
0.0935
0.0935
0.1020
0.1020
0.1020
0.1109
0.1109
0.1109
0.1109

EAN13

5036108255221
5036108255238
5036108255245
5036108255252
5036108255269
5036108255276
5036108255283
5036108255290
5036108255306
5036108255313
5036108255320
5036108255337
5036108255344

GTIN/DUN14

25036108743418
25036108743425
25036108743432
25036108743449
25036108743456
25036108743463
25036108743470
25036108743487
25036108743494
25036108743500
25036108743517
25036108743524
25036108743531




